BIOGRAFI ṬANTĀWI JAUHARI

A. Latar belakang Ṭantāwi Jauhari

Nama lengkapnya adalah Ṭantāwi bin Jauhari al-Mishri. Beliau dilahirkan di desa 'Iwadhillah, Mesir pada tahun 1287 H/ 1862 M.

³⁰ Beliau wafat pada hari Jum'at 3 Dzulhijjah 1358 H atau 12 Januari 1940 M. Beliau berasal dari keluarga petani yang sederhana, tapi sejak kecil beliau belajar di kuttāb (semacam pesantren menghafal Al Quran) yang berada di desanya dan di samping itu beliau juga belajar pada pamannya, yang masih keturunan bangsawan³¹.